z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów

ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej. Spółka monitoruje również ryzyko cen rynkowych dotyczące wszystkich

posiadanych przez nią instrumentów finansowych.

NOTA 50. 1.  RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązao
finansowych.
Wszystkie  formy finansowania działalności są oparte o zmienną stopę procentową bazującą na stawce WIBOR.

Spółka na bieżąco monitoruje sytuację związaną z decyzjami Rady Polityki Pienieżnej, mającymi bezpośredni

wpływ na rynek stóp procentowych w kraju.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwośd na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwośd wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy

założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono

wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki

 Zwiększenie/ zmniejszenie

o punkty procentowe
 Wpływ na wynik finansowy

brutto

 Rok zakooczony dnia 31 .12.2010
   WIBOR  +1% -104

 WIBOR  -1% 104

   Rok zakooczony dnia 31.12.2009
   WIBOR  +1% -118

 WIBOR  -1% 118

   Wszystkie kredyty oprocentowane są według stawki WIBOR plus marża banku. Odestki od wykorzystanych kredytów  płatne są

w okresach miesięcznych. Kredyty zostały zaciągnięte w PLN, na finansowanie bieżącej i inwestycyjnej działalności.

Zakłady Przemysłu Cukierniczego ,,OTMUCHÓW” S.A.
Sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01.01 2010 roku do dnia 31.12.2010 roku

Noty objaśniające do sprawozdania finansowego (w tysiącach złotych)

61

NOTA 50. 2. RYZYKO WALUTOWE

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez

Jednostkę sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna.

Około 9 % zawartych przez Spółkę transakcji zakupu wyrażonych jest w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna.

Około 1 % zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż jej waluta funkcjonalna.

Na dzieo 31 grudnia 2010 roku Spółka nie zabezpieczała transakcji sprzedaży denominowanych w walutach obcych

(na dzieo 31 grudnia 2009 roku -również), z tytułu których na dzieo bilansowy istniały uprawdopodobnione przyszłe

zobowiązania sięgające 2011 roku

Poniższa tabela przedstawia wrażliwośd wyniku finansowego brutto oraz całkowitych dochodów ogółem Spółki na racjonalnie

możliwe wahania kursu euro („EUR”) i funta brytyjskiego („GBP”) przy założeniu niezmienności innych czynników.

   Wzrost / spadek   Wpływ na
przychody fin.

 Wpływ na koszty
finansowe   kursu waluty

 31 grudnia 2010 – EUR

5% 430 975

-5% -430 -975

 31 grudnia 2010 – GBP

5% 0 68

-5% 0 -68

 31 grudnia 2009 - EUR

5% 13 704

-5% -13 -704

 31 grudnia 2009 - GBP

5% 0 28

  -5% 0 -28

92%

8%

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU
DOSTAW I USŁUG

zobowiązania w PLN

 w walucie obcej

99%

1%

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG

należności w PLN

  w walucie obcej

Zakłady Przemysłu Cukierniczego ,,OTMUCHÓW” S.A.
Sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01.01 2010 roku do dnia 31.12.2010 roku

Noty objaśniające do sprawozdania finansowego (w tysiącach złotych)

62

NOTA 50. 3. RYZYKO CEN TOWARÓW

Zarząd Spółki na bieżąco analizuje rynek dostawców i odbiorców. W ostatnim okresie Spółka odnotowała znaczne wzrosty cen
w wielu grupach surowców i opakowao. W drugim półroczu 2010 roku podwyżki cen surowców